Comprovar que possui licença vigente em mercado regulado para comercialização 

por meios físicos ou virtuais de loterias ou AQF em Município, Estado ou País, cujo 

somatório das populações seja igual ou superior à metade da população público-alvo 

estimado para o Paraná em 3.980.199 (três milhões, novecentos e oitenta mil, cento 

e noventa e nove) pessoas, podendo ser somatório entre as empresas integrantes do 

grupo econômico. 

População alvo: 3.980.199 x 50% = 1.990.100 

Para a projeção da população apostadora, foi realizada a segregação entre recorrente 

(apostadores que possuem alta frequência de apostas) e não recorrente (apostadores